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شهید امدادگر

اخبار هلال

گزارش  »شهروند«   از زندگی مجاهدانه پزشکی که عضو هلال احمر بود

اولین پزشک شهید ایرانی در      راه   آرمان قدس

شهید شلمچه
درق  روستای  در  غلامحسین  فرزند  باقری  علی 
گشود.  جهان  به  دیده  جاجرم  شهرستان  توابع  از 
دوران خردسالی را در محیط مذهبی خانواده سپری 
گیری قرآن به مکتب  کرد. خانواده اش او را برای فرا
فرستادند. علاوه بر درس خواندن به پدرش در امور 
مغازه کمک می کرد. وی در اوایل انقلاب در راهپیمایی  

ها حضور داشت و از فعالین سیاسی محسوب می شد. در آزمون ورودی 
دانش سرای تربیت معلم پذیرفته شد و مشغول تحصیل شد. با شروع و شدت 
یافتن جنگ، علی باقری به جبهه اعزام شد. مدت حضور وی در جبهه ۱۳ ماه 
بود و ۵ بار از طرف بسیج به عنوان تخریبچی اعزام شد. سرانجام علی باقری در 

شلمچه به شهادت رسید.

اعزام تیم درمانی هلال احمر به عتبات عالیات
که عازم  تیم پزشکی جمعیت هلال احمر برای پوشش درمانی زائرانی 

عتبات عالیات می شوند، عازم کشور عراق شدند.
پزشکان و کادر درمان جمعیت هلال احمر برای پوشش درمانی زائرانی که 

عازم عتبات عالیات می شوند، امروز عازم کشور عراق شدند.
این گروه مشتمل بر 4۱ پزشک، متخصص و کادر درمان که قرار است در 
کز درمانی هلال احمر در کشور عراق به زائران عتبات  اردیبهشت ماه در مرا

عالیات به صورت داوطلبانه خدمت رسانی کنند.
، تکنسین  کادر درمان، پرستار در این تیم علاوه بر پزشک، متخصص و 
فوریت های پزشکی، کارشناس آزمایشگاه، تکنسین دارویی و نیروی خدمات 
نیز حاضر است. لازم به ذکر است که جمعیت هلال احمر ایران در بیمارستان 
امام علی )ع( نجف و چند مرکز درمانی دیگر در شهرهای کربلا و نجف به زائران 

خدمات درمانی ارائه می دهد.

ارائه ۲ هزار خدمت درمانی رایگان به مردم مناطق 
کم برخوردار استان فارس

خدمات رسانی  گفت:  فارس  استان  هلال احمر  جمعیت  عامل  مدیر 
پزشکی با مشارکت پزشکان متخصص و عمومی در شمال استان فارس در 

روزهای پایانی فروردین ۱4۰4 برگزار شد.
گفت:  حسین درویشی، مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان فارس 
اردوی جهادی پزشکی با مشارکت پزشکان متخصص و عمومی و با همکاری 
بسیج و هلال احمر در شمال استان فارس در روزهای پایانی فروردین ۱4۰4 
برگزار شد. وی افزود: این خدمات رسانی به منظور ارائه خدمات تخصصی 
و  کلیه  از متخصصان  تیمی متشکل  با حضور  که  رایگان است  به صورت 
مجاری، جراح عمومی، طب سنتی، زنان و زایمان، قلب و عروق و همچنین 
درمانی  خدمات  بر  علاوه  و   شد  برگزار  دندانپزشک   ۸ و  عمومی  پزشک 
خدمات بهداشتی و سنجش شاخص توده بدنی و فشار خون را به مردم شهر 
»صغاد« ارائه دادند.درویشی ادامه داد: در طول این طرح همزمان با یونیت 
دندانپزشکی درمانگاه، یونیت سیار دندانپزشکی جمعیت هلال احمر نیز 
در خدمت درمان بیماران قرار گرفت. در این طرح به ۲ هزار نفر از مراجعین به 

صورت رایگان خدمات درمانی و بهداشتی ارائه شد.

اهدای بیش از ۶۴ هزار سی سی خون توسط اعضای 
داوطلب هلال احمر

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان البرز از مشارکت ۱44 نفر از اعضای 
داوطلب خانه های هلال و جمعیت هلال احمر شهرستان اشتهارد در اهدای 

خون به بیماران و افراد نیازمند فرآورده های خونی خبر داد. 
محمدباقر خلفی با اشاره به اجرای طرح حمایت ماندگار در راستای حمایت 
از زندگی افراد و نجات جان انسان ها گفت: اهدای خون نجات دهنده جان 
همنوعان است و ۱۶۷  نفر از اعضای خانه هلال لشگر قاسمیون و جمعیت هلال 
احمر اشتهارد با اجرای این طرح انسان دوستانه ضمن ترویج اهدای خون 
در جامعه جلوه هایی از نوع دوستی را به نمایش گذاشتند. خلفی افزود: ۱44 
نفر از این اعضا موفق به اهدای ۶4 هزار و ۸۰۰  سی سی خون شدند. لازم به ذکر 
است که جمعیت هلال احمر و سازمان اهدای خون در سال گذشته تفاهم نامه 

همکاری برای ترویج اهدای خون و همکاری در این زمینه به امضا رساندند.

نجات ۱۹ کوهنورد گرفتار در ارتفاعات استان فارس
۱۹ کوهنورد گرفتار در ارتفاعات استان فارس توسط نیروهای هلال احمر 
نجات داده شدند.حسین درویشی؛ مدیرعامل هلال احمر استان فارس 
گفت: ساعت ۱۹:۱۰ روز جمعه ۲۹ فروردین ماه، گزارشی مبنی بر خروج یک تیم 
کوهنوردی از مسیر اصلی و مصدومیت یکی از اعضای گروه از ناحیه کتف و قوزک 
پا در اطراف کوه های روستای کندازی شهرک ابرج دریافت شد. وی افزود: 
بلافاصله دو تیم عملیاتی شامل ۱۰ نفر از نجاتگران هلال احمر مرودشت با 
تجهیزات کامل امداد و نجات به منطقه اعزام شدند. نجاتگران پس از چندین 
 ، کوهپیمایی را در شرایط صعب العبور ساعت عملیات  جست وجو، مسیر 
تاریکی و سرمای مطلق آغاز کردند و پس از حدود سه ساعت موفق به رسیدن 
به محل حضور کوهنوردان شدند.درویشی تصریح کرد: تمامی افراد نجات 
گرفتند و اقدامات اولیه درمانی و آتل بندی  یافته تحت حمایت روانی قرار 
برای مصدوم انجام شد. پس از تثبیت مصدوم، با همراهی نیروهای محلی، 
کندازی منتقل شدند و تنها  تمامی کوهنوردان به محل امن در روستای 
مصدوم نیز برای ادامه درمان تحویل عوامل اورژانس شد. این عملیات در 

ساعت ۰۵:۲۰ صبح شنبه ۳۰ فروردین ماه به پایان رسید.

طبابت بدون مزد
شهید حیدری پس از اتمام درس خود، راهش را از دیگر 
هم رزمانش جدا کرد. گویی که جنگ تحمیلی و تجربه مداوای 
بیماران در آن شرایط دشوار تازه آغاز ماجرای هم نوع دوستی 
و مجاهدت های او بوده است، پس داوطلبانه به خوزستان 
از ۳4  او  کرد.  خدمت  ایران  مناطق  محروم ترین  در  و  رفت 
سالگی، بعد از پشت سر گذاشتن جبهه و دوران تحصیل، بدون 
هیچ پشتوانه ای به صورت داوطلبانه عازم لبنان شد. شهید 
حیدری پس از مدتی در بیمارستان شهر صور مشغول مداوای 
بیماران شد. ادامه تلاش های او در راه تحقق آرمان قدس در 
سال های اخیر تنها به همین راه محدود نشد؛ چرا که به دلیل 
کز درمانی لبنان داشت، مدیریت یکی  شناخت خوبی که از مرا
از بیمارستان های لبنانی به او سپرده شد. او پزشکی بود که برای 
تمامی مردم و جنگ زدگان نه تنها مسلمان بلکه یهودیان و 

مسیحیان بدون گرفتن یک ریال طبابت می کرد. 

از همان ابتدا، رزمنده داوطلب جنگ تحمیلی بود
حیدری  شهید  قدیمی  دوست   ، پرویز محسن 
و استاد دانشگاه خاطراتش با این انسان وارسته 
و دکتر حیدری در  این طور شرح می دهد:»من  را 
بحبوحه جنگ تحمیلی برای اولین بار در اردوگاه 
کردیم.  ملاقات  غرب  آباد  اسلام  بروجردی  شهید 
بعد از عملیات والفجر یک قرار شد به عنوان رزمنده 
داوطلب در این جریان شرکت کنیم. دکتر حیدری 
کنکور پزشکی قبول شد و منطقه را ترک  در اولین 
کرد. بعد از  کرد اما دوستی ما همچنان ادامه پیدا 
ورود به دانشگاه ارتباط ما با جبهه قطع نشد. من و 
دکتر حیدری چندین بار داوطلبانه به جبهه رفتیم 
و در قالب تیم های اورژانس و نیز به عنوان پزشک 
به جبهه اعزام شدیم. این کار تا پایان جنگ ادامه 

داشت.« 

خانواده، اولویت ابدی
از آنجا که شهید حیدری برای خانواده ارادت و حرمت 
خاصی قائل بود، این اتفاق هیچ گاه حضور او در لبنان را 
با چالش مواجه نساخت. نزدیک به سه دهه از عمرش 
را در لبنان زندگی کرد و علی رغم اینکه تمامی فرزندانش 
را در لبنان به دنیا آورد با عرقی که به ایران داشت، برای 
آنها شناسنامه و گذرنامه ایرانی گرفت. در بخشی دیگر 
از  چندسال پیش خبر بیماری مادر دکتر حیدری به او 
رسید. وقتی به ایران آمد متوجه شد که مادرش نیاز به 
کردن  مراقبت مداوم دارد. اما این موضوع باعث رها 
نحو  به  را  خود  رسالت  او  نشد،  لبنان  در  ماموریتش 
دیگری متفاوت تر از همیشه انجام داد. مادر را با خود به 
لبنان برد تا بهتر از او مراقبت کند! این گونه بود که مادر 
این شهید در دو سال آخر عمرش با خانواده در لبنان 

زندگی کرد.

  ] حانیه جهانیان[   علی حیدری به عنوان نخستین پزشک شهید در راه آرمان 
قدس در اذهان ماندگار شده است. علی حیدری رزمنده و مجروح جنگ تحمیلی 
غ التحصیلی در رشته پزشکی از دانشگاه شهید بهشتی عازم  بود که پس از فار
لبنان شد و از سال ۱۳۷۶ در آن کشور حضور داشت. او در سال های اخیر مدیریت 
یکی از بیمارستان های لبنانی را بر عهده داشت. او که از جمله پزشکان داوطلب 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران نیز به شمار می رفت، یکم آبان ماه ۱۴0۳ در پی 
، مشاور  حمله تروریستی صهیونیست ها در بیروت به شهادت رسید. محمد مخبر

رهبر معظم انقلاب و معاون اول رئیس جمهور شهید رئیسی دردیدار با همسر 
گفت:»وقتی  و فرزندانش، درباره زیست و شهادت مومنانه این انسان وارسته 
در مسیر زندگی و اهدافی که شهید حیدری برای رسیدن به آن ها تلاش می کرد، 
دقت می کنیم در می یابیم که پایانی جز شهادت برای او متصور نبود. او در جای 
درست تاریخ ایستاده بود و نامش به نیکی در ذهن ملت های مقاوم ایران و لبنان 
گزارش به برش هایی از زندگی این شهید والامقام  باقی خواهد ماند.« در این 

پرداخته ایم که می خوانید. 

  شــهید علی حیدری  بعد از پشت ســر گذاشــتن جبهه و دوران تحصیلی، بدون هیچ پشتوانه ای 
به صورت داوطلبانه عازم لبنان شــد

ح اضطراری در فرودگاه یزد با حضور هلال احمر   برگزاری مانور طر
مدیرعامل هلال احمر یزد عنوان کرد: این 
اورژانس،  بحران،  مدیریت  حضور  با  مانور 
آتش نشانی، نیروی انتظامی، سپاه حفاظت، 
نهادهای  دیگر  و  هواپیمایی  شرکت های 
امدادی برگزار و توسط دفتر استانداردهای 

فرودگاهی ارزیابی شد.
با  استان  هلال احمر  افزود:  ادامه  در  او 
کنش سریع، توانا،  ۶ تیم امدادی شامل وا
دستگاه   ۶ یزد،  شهرستان  تیم  و  آنست 
خودروی امدادی و بیش از ۲۵ امدادگر در این 

مانور حضور داشت. سناریوی مانور شامل 
مسافربری  هواپیمای  یک  فرضی  سانحه 
هنگام فرود و برخورد با تأسیسات فرودگاه 
بود که منجر به آتش سوزی و مصدومیت ۱۹ 
نفر شد. عملیات تریاژ و انتقال مصدومان با 
همکاری اورژانس و هلال احمر انجام گرفت. 
این مقام مسئول هدف از برگزاری این مانور 
را افزایش هماهنگی بین دستگاه ها، آمادگی 
تجهیزات و ارتقای توان عملیاتی در شرایط 

بحرانی عنوان کرد.

 وقتی به ایران آمد متوجه 
شد که مادرش نیاز به 
مراقبت مداوم دارد. اما 
این موضوع باعث رها 
کردن ماموریتش در لبنان 
نشد، او رسالت خود را به 
نحو دیگری متفاوت تر از 
همیشه انجام داد. مادر را 
با خود به لبنان برد تا بهتر 
از او مراقبت کند! این گونه 
بود که مادر این شهید 
در دو سال آخر عمرش با 
خانواده در لبنان زندگی کرد

شــهید علــی حیــدری بــه دلیــل احســاس وظیفــه انســانی 
و دینــی، مدتــی بــرای ارائــه کمک هــای درمانــی و پزشــکی 
در بیــروت حضــور داشــت و هنــگام حملــه نظامیــان رژیــم 

صهیونیســتی بــه یــک دســتگاه آمبولانــس، علــی حیــدری 
پزشــک مســتقر در لبنــان بــه شــهادت رســید. شــهید علــی 
حیــدری ســه روز قبــل از شــهادتش، در تمــاس بــا بــرادر خــود 
وصیــت می کنــد کــه بعــد از شــهادت، در کنــار امــام راحــل )ره( 
کیــد می کنــد کــه بــه آرزویــش  دفــن شــود. او در ایــن تمــاس تا
یعنــی شــهادت، خواهــد رســید. یــک پهپــاد اســرائیلی بــا 
هــدف قــرار دادن آمبولانــس حامــل بیمــار مجــروح و تیــم 

امــداد، ایــن جنایــت را بــه فهرســت جنایــات ایــن رژیــم 
تروریســتی اضافــه کــرده اســت.

از نحوه شهادتش 
مطلع بود!


